17.12.2021 Г. №7/144-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ПРИСВОЕНИИ НЕЛЬХАЙСКОЙ УЧАСТКОВОЙ БОЛЬНИЦЕ ИМЕНИ ПЕРВОГО ВРАЧА ЕЖОВА КОНСТАНТИНА ЯКОВЛЕВИЧА
    Рассмотрев ходатайство Главного врача ОГБУЗ «Аларская районная больница» Муруевой Д А., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»,
РЕШИЛА:
1. Удовлетворить ходатайство главного врача ОГБУЗ «Аларская районная больница» Муруевой Д. А. и присвоить Нельхайской участковой больнице имя первого врача Ежова Константина Яковлевича и считать:
Полное наименование больницы: Нельхайская участковая больница имени Ежова Константина Яковлевича.
Сокращенное наименование больницы: Нельхайская участковая больница им. Ежова К. Я.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы муниципального образования «Аларский район» Попика А. Г.
Председатель Думы
МО «Аларский район»

А.Г. Попик